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Nombre: SOLBES BREMER OSCAR Teléfono:
Potencia: 12.16 kW Fecha: 1de Diciembre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 771210402604
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,868 kWh ypagasaCFE $14,266
TUPRODUCCIONCON  1Q  PANELES 3,056 kiwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS Q.20 7, AL BIMESTRE = $ 14,164 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$85,595.00 MXN $612.00 MXN $84,983.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
1.8 ANOS 640 W 19 53.2m >
TASA INTERNA DE
RETORNO
56.7 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 1de Diciembre de 2025 16 de Diciembre de 2025

Folio No# 20250001235

SOLBES BREMER OSCAR
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

17 JASolar Double Glass Bifacial 640W

19 ESTRUCTURA

19 Mano de obra sistema interconectado
19 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 10 kW

2 JASolar Double Glass Bifacial 640W

Subtotal $193,113.70

Descuento $43,354.03
TOTAL (MXN) $149,759.67

ESTE ES UN SISTEMA FOTOVOLTAICO DE 19 PANELES SOLARES DONDE SOLO SE ESTAN COBRANDO 17 Y SE ESTA

REGALANDO 2 PANELES SOLARES POR PROMOCION, LA GENERACION DE LOS 19 PANELES SOLARES YA ESTA
INCLUIDA EN LA COTIZACION.

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCION: CONTADO
Enganche: $119,807.74
Saldo al termino de la instalacién: $29,951.93

Garantia de 30 afios en produccidon de paneles solares.

Garantfa de 10 afos en inversor.

Garantia de 25 afos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 afios en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 85,595.00 $ 612.00 $0.00 $ 84,983.00 $ 84,983.00 $-64,776.67
2 $ 88,162.85 $630.36 $ 0.00 $ 87,532.49 $ 87,532.49 $22,755.82
3 $90,807.74 $ 649.27 $0.00 $90,158.46 $90,158.46 $112,914.28
4 $ 93,531.97 $668.75 $0.00 $92,863.22 $92,863.22 $ 205,777.50
5 $96,337.93 $688.81 $0.00 $95,649.12 $95,649.12 $ 301,426.61
6 $99,228.06 $709.48 $0.00 $98,518.59 $98,518.59 $399,945.20
7 $102,204.91 $730.76 $0.00 $101,474.15 $101,474.15 $501,419.35
8 $105,271.05 $752.68 $ 0.00 $104,518.37 $104,518.37 $ 605,937.72
9 $108,429.19 $775.26 $0.00 $107,653.92 $107,653.92 $713,591.64
10 $ 111,682.06 $798.52 $0.00 $110,883.54 $110,883.54 $ 824,475.18
1 $115,032.52 $822.48 $0.00 $ 114,210.05 $114,210.05 $938,685.23
12 $ 118,483.50 $ 847.15 $0.00 $117,636.35 $117,636.35 $1,056,321.57
13 $122,038.00 $ 872.57 $0.00 $121,165.44 $121,165.44 $1,177,487.01
14 $125,699.14 $898.74 $0.00 $124,800.40 $124,800.40 $1,302,287.41
15 $129,470.12 $ 925.70 $0.00 $128,544.41 $128,544.41 $1,430,831.82
16 $133,354.22 $953.48 $0.00 $132,400.74 $ 132,400.74 $1,563,232.57
17 $137,354.85 $982.08 $0.00 $136,372.77 $136,372.77 $1,699,605.34
18 $141,475.49 $1,011.54 $ 0.00 $140,463.95 $140,463.95 $1,840,069.29
19 $145,719.76 $1,041.89 $0.00 $144,677.87 $144,677.87 $1,984,747.16
20 $150,091.35 $1,073.15 $0.00 $149,018.20 $149,018.20 $2,133,765.36
21 $ 154,594.09 $1,105.34 $0.00 $153,488.75 $153,488.75 $2,287,254.11
22 $ 159,231.91 $1,138.50 $0.00 $158,093.41 $158,093.41 $ 2,445,347.53
23 $164,008.87 $1,172.66 $0.00 $162,836.22 $162,836.22 $2,608,183.74
24 $168,929.14 $1,207.83 $0.00 $167,721.30 $167,721.30 $ 2,775,905.04
25 $173,997.01 $1,244.07 $0.00 $172,752.94 $172,752.94 $2,948,657.99

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $149,759.67 [ Ahorro acumulado anual $
3,000,000
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacién de energia 3,238.3 3,014.9 3,049.6 3,668.2 3,752.1 3,893.5
Consumo actual 3,088.0 3,004.0 2,671.0 2,620.0 3,190.0 2,634.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



